

**PROTOKÓŁ NR 20/12
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 27 czerwca 2012 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 11.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 11.35

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (11 Radnych obecnych na sali).

Następnie zapytała, czy są uwagi do projektu porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono więc

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz przystąpiła do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przygotowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2012 roku
4. Zaopiniowanie Projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/114/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych nr 1 wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego, znajdującego się w strukturach Zespołu Szkół nr 5 im. M.T. Hubera w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji VII Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie połączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef w Walimiu oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu w Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, podpisania aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu Zespołowi Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu.
8. Sprawy bieżące

W wyniku głosowania 11 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła proponowany porządek obrad. (11 Radnych obecnych na sali)

Na posiedzenie Komisji wszedł Radny Marcin Nowak (12 Radnych obecnych na sali)

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz

Zapytała czy są uwagi do przesłanego drogą mailową i wystawionego w Biurze Rady protokołu nr 19/2012 roku z poprzedniego posiedzenia Komisji?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 12 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 Radnych na sali) przyjęto protokół nr 19/2012 z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz

Przypomniała, iż z materiałami na posiedzenie Komisji otrzymali Radni propozycje do planu pracy Komisji na II półrocze i zapytała czy są uwagi lub inne propozycje do planu? (projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2012 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Uwag nie wniesiono.

W wyniku głosowania 12 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła bez uwag zaproponowany plan pracy Komisji na II półrocze (12 Radnych na sali)

Ad. 4

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz w punkcie: *Zaopiniowanie Projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/114/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego* poprosiła Naczelnika Wydziału WS do omówienia tematu.(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt. : kiedy doszło już do wyboru członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego z ramienia organizacji pozarządowych, wówczas organizacje pozarządowe zgłosiły swoje uwagi do sposobu przeprowadzania i zgłaszania kandydatów. Była bardzo burzliwa dyskusja po której Zarząd doszedł do wniosku, że faktycznie uchwała wymaga wprowadzenia i doprecyzowania zapisów dotyczących sposobu przeprowadzania głosowania i zgłaszania kandydatów. Uwagi organizacji pozarządowych zostały ujęte w projekcie uchwały w sprawie *zmiany Uchwały Nr XIII/114/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego*. Projekt tej uchwały został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie *szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymiennymi* tych projektów. Konsultacje odbyły się dwutorowo: poprzez elektroniczną możliwość konsultacji, jak również konsultacje bezpośrednie. W wyniku tych konsultacji żadna z tych organizacji nie złożyła do przedstawionego projektu uchwały. Zapytaliśmy osoby które wniosowały o zmiany, czy są usatysfakcjonowane tymi zmianami, i czy te zmiany pozwolą teraz na prawidłowy wybór członków organizacji Powiatowej Rady Pożytku Publicznego, właśnie z ramienia organizacji pozarządowych. Organizacje te potwierdziły, iż

zgłoszone uwagi zostały naniesione. Stąd wynika potrzeba wprowadzenia zmian do uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję w tym punkcie

Radny Andrzej Gniatkowski powiedział: cyt: „ja mam trzy pytania do Pani Naczelnik

1. Czy kandydaci, którzy zostali zgłoszeni muszą być obecni na spotkaniu wyborczym pod rygorem wykreślenia nazwiska nieobecnego kandydata z karty do głosowania i czy taki kandydat nie może występować poprzez swojego pełnomocnika co się praktykuje w stowarzyszeniach?
2. W porównaniu z wielkością Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego (nie pamiętam ilu jest ona osobowa) ilu było chętnych, czy to była jakaś nadwyżka i czy wszyscy chętni weszli w skład rady?
3. Czy stowarzyszenie, które działa na terenie powiatu ale jest zarejestrowane w innym miejscu w Polsce może ubiegać się o to, aby przedstawiciel tego stowarzyszenia wszedł w skład Powiatowej Rady Pożytku Publicznego ?

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha w odpowiedzi na pytanie 3 powiedziała: cyt: „ jeżeli chodzi o punkt 3 to stowarzyszenie prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie powiatu wałbrzyskiego to ja nie widzę przeciwwskazań prawnych aby taka organizacja nie mogła brać udziału w wyborach do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Nie znam takich przeciwwskazań ale to jeszcze sprawdzę i wystąpię do mecenasa z prośbą o opinię w tej kwestii”.

Radny Andrzej Gniatkowski cyt: „ stowarzyszenie ich działa ale nie jest tutaj zarejestrowane, ma ileś tam oddziałów ale siedziba główna znajduje się gdzie indziej, a ustawa o wolontariacie tego nie precyzuje.”

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha w odpowiedzi na pytanie 2 stwierdziła, iż cyt: „ było ok. 20 osób zgłoszonych jako kandydatów a tylko 6 miejsc”.

Radny Andrzej Gniatkowski cyt: „ to dużo, ja celowo o to pytam bo w tym momencie rzeczywiście ważna jest sprawa głosowania”

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „ stąd między innymi wzięły się liczne uwagi organizacji pozarządowych na temat głosowania”.

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha odpowiadając na 1 pytanie cyt: „ jeśli chodzi o pełnomocników, tutaj była bardzo zażarta dyskusja i przedstawiciele organizacji pozarządowych twierdzili że osoby, które są zainteresowane żeby działać w Radzie Działalności Pożytku Publicznego powinny być obecne podczas głosowania”

Radny Andrzej Gniatkowski cyt: „ ja to rozumiem, ale czy może taki zapis być, czy my możemy obciąć możliwość związaną z tym, że pełnomocnik reprezentuje przedstawiciela stowarzyszenia ?”

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „na tym spotkaniu było wiele wątpliwości prawnych, dlatego poprosiliśmy mecenasa na to spotkanie i po sporządzeniu tego projektu uchwały mecenas stwierdził, że nie powinno to budzić już żadnych zastrzeżeń i jest to zgodne jeżeli chodzi o przepisy prawa (bo w tym temacie było wiele dyskusji jeśli chodzi o głosowanie).”

Więcej uwag nie zgłoszono

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz przystąpiła do przegłosowania w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 12 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (13 radnych na sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz w punkcie: *Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych nr 1 wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego, znajdującego się w strukturach Zespołu Szkół nr 5 im. M.T. Hubera w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.* poprosiła Naczelnika Wydziału WS o omówienie projektu.

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „Szanowni Państwo 24.02.2012 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych. Ta szkoła od momentu powstania nie zrealizowała naboru, duże zmiany do systemu oświaty z sierpnia 2011 roku wprowadziły zapis, że od 01 września 2012 roku nie prowadzi się naboru do zasadniczych szkół zawodowych dla dorosłych. I to były przesłanki do tego, aby podjąć tę uchwałę intencyjną. Uchwała została przesłana do Kuratora Oświaty, Kurator wydał pozytywną opinię w sprawie likwidacji, została przesłana również do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, ponieważ jest to wymagane przepisami prawa. Opinie związków są również pozytywne i na tej podstawie został sporządzony projekt w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych nr 1 wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego, znajdującego się w strukturach Zespołu Szkół nr 5 im. M.T. Hubera w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a. (projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał Naczelnika WS cyt: „Ile do tej pory zlikwidowaliśmy szkół, mówię o tej kadencji rady Powiatu ?”

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „Ja przygotuję dla Pana taką informację, powiem tylko, że były to uchwały porządkujące, głównie likwidacja objęta szkoły dla dorosłych, które nie funkcjonowały z powodu braku naboru, czyli szkoły, które istniały tylko na papierze”.

Więcej uwag nie zgłoszono

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz przystąpiła do przegłosowania w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się (13 radnych na sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz w punkcie: *Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji VII Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1* poprosiła naczelnika WS o przedstawienie projektu (projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „Szanowni Państwo 24.02.2012 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji VII Liceum Profilowanego Uchwała została przesłana do Kuratora Oświaty, Kurator wydał pozytywną opinię w sprawie likwidacji, została przesłana również do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, ponieważ jest to wymagane przepisami prawa. Opinie związków są również pozytywne i na tej podstawie został sporządzony projekt w sprawie likwidacji VII Liceum Profilowanego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1. Uczniowie, którzy chodzą do tej szkoły, w tym roku szkolnym zakończą proces kształcenia (są obecnie w 3 klasie), a do klas 1 i 2 nie było naboru ze względu na brak zainteresowania uczniów tym typem kształcenia. Jak również zmiany do systemu

oświaty z sierpnia 2011 roku wprowadziły zapis, że od 01 września 2012 roku nie prowadzi się naboru do klas 1 liceów profilowanych. W momencie kiedy obecni uczniowie opuszczają tę szkołę nie będzie możliwości dokonywania naboru. I to było głównym powodem przygotowania i przedstawienia Państwu tego projektu”.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz przystąpiła do przegłosowania w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się (13 radnych na sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Ad. 7

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz w punkcie: *Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie połączenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef w Walimiu oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu w Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, podpisania aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu Zespołowi Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu* poprosiła Naczelnika WS o omówienie projektu. (projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „ Szanowni Państwo od 01 czerwca 2012 roku w jednym miejscu funkcjonują dwie jednostki: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu i Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. MOS jest dla wychowanków zagrożonych niedostosowaniem społecznym, MOW jest dla wychowanków niedostosowanych społecznie. Przedstawiony projekt dotyczy połączenia tych dwóch placówek w Zespół Placówek Resocjalizacyjnych, głównie dla tego, że mieszczą się one w jednym miejscu, i jeżeli wyrażicie Państwo taką wolę będzie to pod jedną dyrekcją (nawet ze względów ekonomicznych i organizacyjnych) jest to uzasadnione. W tym projekcie uchwały znajduje się również akt założycielski placówki publicznej czyli Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych. Zgodnie z przepisami prawa przy połączeniu placówek akt założycielski powinien być zaopiniowany przez Rady Pedagogiczne obu placówek. Wystąpiliśmy o takie opinie. Opinia Rady Pedagogicznej MOS jest pozytywna, nie ma opinii Rady pedagogicznej MOW z uwagi na to że, tam rady jeszcze nie ma. Rada Pedagogiczna może być utworzona w momencie zatrudnienia 3 nauczycieli, na chwilę obecną tam pracuje 1 nauczyciel- czyli z przyczyn formalnych nie może wydać opinii

Radny Andrzej Gniatkowski mam pytanie cyt: „Jak to technicznie będzie wyglądało? Jest Zespół, są dwie placówki, czy to będzie jedna księgowość, jedno rozliczenia, jedna kadrowa i jeden dyrektor? Czy te same osoby będą prowadziły oddzielnie np. księgowość dla obu placówek?”

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „ jeżeli zostanie utworzony Zespół stanowiska nie będą dublowały się, nie ma takiej potrzeby. Będzie jeden dyrektor, jedna księgowość. Tu sytuacja jest taka że Zespół mieścić się będzie w dwóch budynkach, jeden to szkoła gdzie wychowankowie będą przebywać podczas zajęć lekcyjnych i internat, w którym wychowankowie będą przebywać podczas zajęć wychowawczych i w porze nocnej”

Radny Andrzej Gniatkowski cyt: „a ilu jest tam wychowanków?”

Naczelnik Wydziału WS Marta Warzecha cyt: „w placówce może przebywać maksymalnie 46 wychowanków, bo tyle jest miejsc w internacie i nie może być więcej.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 13 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych na sali) Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt

Ad. 8

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz zapytała czy są sprawy bieżące do omówienia?

Uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad na dzień 27-06-2012 roku **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Justyna Miśszątek

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu
Ewa Dorosz

Załączniki do protokołu są dostępne w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego